МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20

 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

ЖУКОВА ВАСИЛИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА»

21.03.2024 г.                                     ПРИКАЗ                                    № 38-О

п. Агроном

Об организации приема в первые классы муниципального автономного

общеобразовательного учреждения муниципального образования

Динской район «Средняя общеобразовательная школа №20 имени Героя

Советского Союза Жукова Василия Алексеевича»

         В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 02.09.2020 № 458 ( с изменениями и дополнениями), постановлением администрации

МО Динской район от 11.03.2024 № 453 «О закреплении общеобразовательных

организаций за конкретными территориями муниципального образования Динской

район», приказом Управления Образования МО Динской район от 20.03.2024 №102 «Об

организации приема детей в первые классы общеобразовательных организаций

муниципального образования Динской район», Правилами приема в образовательную

организацию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Филькиной А.В., заместителю директора:

1.1. Организовать прием детей в первые классы в соответствии с Порядком приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 02.09.2020 г. №458 (с изменениями и дополнениями) в

следующие сроки:

1.1.1.с 29 марта 2024 года по 30 июня 2024 года для детей, имеющих внеочередное,

первоочередное, преимущественное право на зачисление в общеобразовательные

организации, а также для детей проживающих на закрепленной территории (Приложение

1);

1.1.2. с 6 июля 2024 года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5

сентября 2024 года для детей, не проживающих на закрепленной территории.

1.2. Издать распорядительный акт о приеме на обучение:

- в течение 3 рабочих дней после завершения приема заявлений о приеме на обучение в

первый класс для детей, указанных в подпункте 1.1.1;

-в течении 5 рабочих дней после приема заявления о приеме на обучение и

представленных документов для детей, указанных в подпункте 1.1.2

1.3. Ознакомить родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) с уставом, лицензией

(выпиской из реестра лицензий) на осуществление образовательной деятельности,

свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными программами

и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.

2. Комарову А.Н., секретаря, назначить ответственной за прием заявлений в

первые классы.

2.1. Заявления принимать при личном обращении родителей (законных представителей), а

также в электронном формате посредствам ЕПГУ, по почте заказным письмом с

уведомлением о вручении.

2.2. Вносить данные из заявления родителей (законных представителей) о приеме в школу

(при наличии согласия на обработку их персональных данных) в автоматизированную

информационную систему «Е- услуги. Образование».

3. Мархотка Ю.Э., техническому специалисту, разместить следующую информацию:

- постановление администрации МО Динской район от 11.03.2024 № 453 «О закреплении

общеобразовательных организаций за конкретными территориями муниципального

образования Динской район» на официальном сайте школы в течение 10 календарных

дней с момента издания.

-  количество мест в первых классах не позднее 10 календарных дней с момента издания

распорядительного акта о закрепленной территории;

 - информацию о наличии свободных мест в первых классах для приема детей, не

проживающих на закрепленной территории, не позднее 5 июля 2024 года;

- образец заявления о приеме на обучение, не позднее 29 марта 2024 года;

- список необходимых документов, место, сроки и график приема документов, телефон

ответственного лица, не позднее 29 марта 2024 года

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ

МО Динской район

СОШ № 20 имени Жукова

В.А.

                                                              Е.А.Соломка

  Приложение 1

к приказу МАОУ СОШ №20

от 21.03.2024 № 38-О

Выписка из постановления администрации муниципального образования Динской район

от 11.03.2024 № 453 «О закреплении общеобразовательных организаций за конкретными

территориями муниципального образования Динской район»,

Перечень закрепленных территорий за МАОУ СОШ №20 имени В. А. Жукова МО

Динской район

Участок 13:

Территория поселка Агроном: ул. Светлая, ул. Железнодорожная, ул. Привокзальная, ул.

Вокзальная, ул. Заводская, ул. Путевая, ул. Стадионная, ул. Парковая, ул. Школьная, ул.

Виноградная, ул. Садовая, ул. Молодежная, ул. Корпусная, ул. Шевченко, ул.

Комсомольская, ул. Почтовая, ул. Мичурина, пер. Октябрьский, ул. Октябрьская, пер.

Первомайский, ул. Первомайская, пер. Советский, ул. Советская, пер. Северный, ул.

Северная, пер. Пролетарский, ул. Пролетарская, ул. Мира, ул. Российская, ул. Юбилейная,

ул. Олимпийская, ул. Ленина;

Территория поселка Вишняки: ул. Дорожная, ул. Полеводческая, ул. Пролетарская, ул.

Советская, ул. Пионерская, ул. Западная, ул. Кубанская, ул. Краснодарская.

		2024-03-21T16:52:54+0300
	п.Агроном
	Евгения Анатольевна Соломка
	Я являюсь автором этого документа